

# UNSERE ANGEBOTE

Gültig vom 01.01.2026 bis 28.02.2026

## Gutschein

Einzulösen in Ihrer Hasen Apotheke

Gültig vom 01.02.2026 bis 28.02.2026

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie eine WELEDA Handcreme Sanddorn gratis!

Nur ein Coupon pro Person und solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.



12,55 €\*\*  
11,39 €  
227,80 € / 1 l

### Bronchicum Tropfen\*

50 ml

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome einer akuten Bronchitis und Erkältungserscheinungen der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Warnhinweise: Enthält 190 mg Alkohol (Ethanol) pro 30 Tropfen und 222 mg pro 35 Tropfen entsprechend 27,7 % (V/V), Saccharose (Zucker), Invertzucker, Levomenthol und Eukalyptusöl.



9,67 €\*\*  
8,79 €  
97,67 € / 1 l

### WALA Plantago Hustensaft\*

90 ml

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Harmonisierung von Atmungs- und Schleimbildungsvorgängen bei katarrhalisch-entzündlichen Erkrankungen der Luftwege und zur Auswurfförderung (Expektoration), z. B. Bronchitis, Lungenentzündung (Bronchopneumonie), Bronchialasthma. Warnhinweise: Enthält Saccharose (Zucker).



15,59 €\*\*  
14,09 €  
93,94 € / 1 l

### Phytohustil SCHLEIMLÖSER SAFT\*

150 ml

Anwendungsgebiete: Pflanzliches Arzneimittel bei Erkältungserscheinungen der Atemwege und zur Verbesserung der Beschwerden bei Erkältungserscheinungen der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Bei Kindern unter 1 Jahr nicht anwenden. Enthält 390 mg Alkohol (Ethanol) pro 7,5 ml (5-8 % v/v), Malitol und Saccharose (Zucker).



14,98 €\*\*  
13,49 €  
89,94 € / 1 l

### PROSPAN Hustenliquid\*

30 x 5 ml

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Warnhinweise: Prospan Hustentropfen enthalten 389 mg Alkohol (Ethanol) pro ml entspr. 37,4 % Alkohol (w/v).



12,95 €\*\*  
11,69 €  
127,73 € / 1 l

### Soledum Kapseln forte\*

20 Stück

Wirkstoff: Cineol. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis, akuten, unkomplizierten, nicht bakteriellen Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Rhinosinusitis) und Erkältungserscheinungen der Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege (z. B. der Nasennebenhöhlen). Enthält Sorbitol.



Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.01.2026 bis zum 28.02.2026 und sind nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und Preisaktionen.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

\*\* Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.



QR-Code scannen und diese und weitere Produkte ganz einfach bei uns online vorbestellen!

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.01.2026 bis zum 28.02.2026 und sind nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und Preisaktionen.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

\*\* Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.

Jetzt online bei uns  
Medikamente bestellen  
und E-Rezepte einlösen:



Erkältungsfrei  
ins neue Jahr,  
das wär' doch einfach  
wunderbar.

Erkältungsfrei ins neue Jahr

# UNSERE ANGEBOTE

Gültig vom 01.01.2026 bis 28.02.2026



## Gutschein

Einzulösen in Ihrer Hasen Apotheke

Gültig vom 01.01.2026 bis 31.01.2026



Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie einen Küchen-Helfer gratis!



25,49 €\*\*  
22,99 €  
127,73 € / 1 l

### WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht\*

180 ml

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsbeschwerden, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder eines grippalen Infekts. Enthält 18 Vol.-% Alkohol, Saccharose (Zucker), Natrium und Benzat. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

**HASEN APOTHEKE**  
APOTHEKERIN JI-YOUNG SHIN E.K.  
Blodigstr. 6 · 80933 München  
Tel: 089/31 32 365 · Fax: 089/31 39 250  
hallo@hasenapotheke.de · hasenapotheke.de

# UNSERE ANGEBOTE

Gültig vom 01.01.2026 bis 28.02.2026

10,97 €\*\*  
**9,89 €**

isla med akut ZITRUS-HONIG-GESCHMACK

20 Stück



19,95 €\*\*  
**17,99 €**  
899,50 € / 1 l

Dr. Jacob's Vitamin D3K2 Öl

20 ml



9,44 €\*\*  
**8,59 €**

Septolete mit Zitronen-Holunder-Geschmack\*

16 Stück

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Halsbeschwerden in Verbindung mit leichten Infektionen im Mund- und Rachenraum (einschließlich Entzündungen des Rachenraums). Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Enthält Isomalt (E953), Natriumbenzoat (E211), Pfefferminzöl und Levomenthol.



11,50 €\*\*  
**10,39 €**

neo-angin HALSTABLETTEN Kirsche ZUCKERFREI\*

24 Stück

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Rachenschleimhaut, die mit typischen Symptomen wie Halsbeschwerden, Rötung oder Schwellung einhergehen. Zur Anwendung bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. Enthält Isomalt und Ponceau 4R (E 124).



28,98 €\*\*  
**26,09 €**  
521,81 € / 1 l

Iberogast Classic\*

50 ml

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Enthält 240 mg Alkohol (Ethanol) pro 20 Tropfen.



17,97 €\*\*  
**16,19 €**  
80,95 € / 1 l

RIOPAN MAGENGEL\*

20 x 10 ml

Wirkstoff: Magaldrat. Anwendungsgebiete: Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden und zur symptomatischen Behandlung von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren.



10,98 €\*\*  
**9,89 €**

TANTUM VERDE MIT ZITRONEN-GESCHMACK\*

20 Stück

Wirkstoff: Benzodiaminhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen lokalen Behandlung von Schmerzen und Reizungen im Mund- und Rachenraum bei Erwachsenen und Kindern über 6 Jahren. Enthält Isomalt, Aspartam, Butylhydroxyanisol, Levomenthol, Minz- und Zitronen-Aroma mit Benzylalkohol, Citral, Citronellol, D-Limonen, Eugenol, Geraniol, Linalool.



7,25 €\*\*  
**6,59 €**  
659,00 € / 1 l

nasic Nasenspray\*

10 ml

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenatmungsbefähigung nach operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasenschleimhaut. Für Erwachsene und Schul Kinder bestimmt.



15,99 €\*\*  
**14,39 €**

ThermaCare WÄRMEUMSCHLÄGE

2 Stück



15,97 €\*\*  
**14,39 €**

Dolo-Dobendant 1,4 mg/10 mg Lutschtabletten\*

36 Stück

Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerhaften Entzündungen der Mund- und der Rachenschleimhaut. Enthält Limettöl; Citronenöl; Chinolingelb; Indigocarmin; Sorbitol; Isomaltitol; Maltitol-Lösung.



10,95 €\*\*  
**17,99 €**  
1.799,00 € / 1 l

HYLO DUAL INTENSE\*

10 ml



13,95 €\*\*  
**12,59 €**  
125,90 € / 1 l

Mucosilient GEGEN REIZHUSTEN\*

100 ml

Wirkstoff: Levodropropizin. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Therapie des Reizhustens (unproduktivem Husten).



Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.  
Die Aktionspreise gelten vom 01.01.2026 bis zum 28.02.2026 und sind nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und Preisaktionen.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

\*\* Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.

Öffnungszeiten  
Hasen Apotheke

Mo. 08:30 - 18:30 Uhr  
Di. 08:30 - 18:30 Uhr  
Mi. 08:30 - 18:30 Uhr  
Do. 08:30 - 18:30 Uhr  
Fr. 08:30 - 18:30 Uhr  
Sa. 08:30 - 12:30 Uhr

